SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« A d perfectionem iusta et debita ratione quaerendam, non satis 

est eam simpliciter et inaniter exoptare; opus est laborare et firmo 

animo opes ad eam assequendam adhibere. Non equidem necessarium 

44-A. A. S. 
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est, ut hoc propositum obtineatur, res aggredi nimis singulares et su

pervacáneas; sufficit diligenter et attente communia exercitia exsequi, 

et probe regulas servae et christianas virtutes colere. Verumtamen 

Religiosae, quae vult sancta fieri, parum illud non sufficiet, quod 

communis regula praescribit ; regula etiam animis suadetur languidis ; 

hinc sunt ad eam addenda, cum obsequio in spiritus magistrum, alia 

opera precationis, caritatis, continentiae et similia. Sanctus Bernar

dus dicit : Perfectum non potest esse nisi singulare. Ea religiosa, quae 

nihil amplius facere vult, quam quod ceterae ferme faciunt, numquam 

ad ullum perfectionis gradum perveniet. Oportet igitur vobis tempe-

retis et magno animo vestrae perfectionis rationes suscipiatis » (S. Al

fonso M. de' Liguori, Opere Ascetiche, vol. XIV, Roma 1935, pp. 79-80). 

In iis, qui vehementer christianam perfectionem cupierunt et omnes 

contulerunt curas in exquirendas et adhibendas rationes efficaciores 

quibus eam consequerentur, annumeranda est etiam Serva Dei Maria 

Ludovica Elisabetha de Lamoignon, comes Molé de Champlâtreux, 

in religione Mater Sanctus Ludovicus appellata, Institutrix Congre

gationis Sororum Caritatis a Sancto Ludovico, quae uxor et mater 

et inde religiosa, ardentis amoris Christi et fidelitatis erga Evange

lium multa dedit testimonia. 

Lutetiae Parisiorum nobili et divite familia orta die 3 mensis Oc

tobris anno 1763, eodem die baptismi sacramentum accepit in ecclesia 

paroeciali Sancti Sulpitii. Mox ducta est ad oppidum Tubeuf in Nor-

manniam apud aviam maternam, mulierem operibus caritatis deditam 

et artium patrocinio, quae humanae et christianae formationi Servae 

Dei profuit. Spatio temporis quod intercessit inter annum 1770 et 

annum 1775 fervens et venerabunda primum ad sacram Eucharistiae 

mensam accessit, iam inde studium sentiens se condonandi tamquam 

hostiam piacularem. 

Quamvis ad vitam consecratam, ad silentium et ad solitudinem 

propensa esset, parentes tamen, ex more eius aetatis, statuerunt eam 

despondere (anno 1778) corniti Eduardo Francisco Molé de Champlâ

treux, duodeviginti annos nato, eius consobrino. Nuptiae celebratae 

sunt die 9 mensis Februarii anno 1779. Serva Dei, quae in consulto 

parentum ipsam Dei voluntatem animadverterat, integram egit vitam 

coniugalem, sincero et officioso amore maritum prosequens, virum 

rectum et in societate gratiosum. Cum vellet in imitatione Christi 

progressus facere, continuo virtutes exercebat et diligenter atque con

stanter sua religionis officia colebat. Frequenter Sanctissimam Eucha-
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ristiam accipiebat; peculiari liberalitate curam agebat pauperum; 

numquam appetere destitit vitam contemplativam; in opera castiga-

tionis incumbebat pro peccatorum conversione. 

Coniugium a quinque filiis natis delectatum est, quorum tres te

nera aetate mortui sunt et duo tantum parentibus supervixerunt, Mat

thaeus et Maria Aloisia Felicitas. Iis Serva Dei fuit mater sedula, 

prudens educatrix, exemplar fidei re explicatae. 

Graves eventus conversionis rerum publicarum Gallicarum (quae 

annis 1789-1794 fuit) tamquam procella ingruerunt etiam in fami

liam Mole, quae tam multas vexationes et violentias est passa, ut 

die 20 mensis Aprilis a. 1794 maritus Servae Dei guillottiniano suppli-

cio necatus sit; ea vero, apprehensa, ideo tantum vitare potuit ne ca

pite damnaretur, quia ex eius valetudine conici poterat eius exces

sum e vita non fore longinquum. 

Praeter acerbum luctum, quem christiana fortitudine tulit, Serva 

Dei bonorum et domus confiscatione affecta et, ab omnibus derelicta, 

ad pauper confugit tectum. 

Incommoda, privationes, morbus quo laborabat et aegrimoniae qui

bus angebatur videns filios in tantam incidisse miseriam, ante oculos 

proposuerunt eius animi vim et amorem crucis Christi, cui, in iis 

rerum angustiis, se consecrare quam primum et in perpetuum proposuit. 

Contentionum publicarum exacta tempestate, potuit res familiares 

recuperare et se dedere filiis formandis quod ad mores et ad eruditio^ 

nem atque doctrinam spectabat, eosque in felici et digno matrimonio 

collocavit. 

Sui matris officiis optime iuncta, Episcopo Antonio Xaverio May< 

meaud de Pancemont prudenter moderante, ab anno 1788 suo spiritus 

magistro, anno 1803 Dariorigi Congregationem Sororum Caritatis à 

Sancto Ludovico instituit, quae praecipue eo pertinebant, ut se iii 

operam Christi redemptricem consociarent per puellarum desertarum 

educationem. 

Cupiebat sane in solam precationem incumbere, abdita et a mundo 

segregata, ut scelesta in ea rerum publicarum conversione patrata 

expiaret, sed submisse magistro spiritus paruit, qui eam hortabatur 

ad Institutum condendum, quod ante omnia ad opera apostolatus se 

conferret. Die 25 mensis Maii anno 1803 votorum religiosorum profes

sionem publicam fecit, quae iam privatim nuncupaverat anno 1796, 

et nomen capit Matrem Sanctum Ludovicum. Eodem die dominus May-

meaud de Pancemont, episcopus Dariorigensis seu Venetensis, cum 
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iamdiu cognovisset eius sincerum amorem in Ecclesiam, pietatem et 

studium salutis animarum, eam nominavit Antistitam Generalem novi 

Instituti quoad ea viveret; quod Institutum semel Sedes Apostolica 

approbavit anno 1840. 

Etsi se munere sibi commisso indignam putabat, tamen Antisti

tae munia optime explevit, conficiens ea, quae postea Concilium Oecu

menicum Vaticanum II docuit de officiis superiorum Institutorum vitae 

consecratae : « Superiores, rationem pro animabus sibi commissis red

dituri (cf. Hebr 13, 17), voluntati Dei in munere explendo dociles, in 

spiritu servitii pro fratribus auctoritatem exerceant, ita ut caritatem, 

qua Deus illos diligit, exprimant. Subditos regant qua filios Dei et 

cum respectu personae humanae, illorum voluntariam subiectionem 

promoventes » (Conc. Oec. Vat. I I , Decretum de accommodata reno

vatione vitae religiosae, Perfectae Caritatis, 14). 

Serva Dei in Instituto regendo non communem ostendit pruden

tiam, benignitatem et animi firmitatem, diligentiam in hortandis So

roribus ad conficiendas pariter vias contemplationis, humilitatis, cru

cis, industriae apostolicae et caritatis. Cum in integra regularum ob

servantia omnino maneret, exigebat ut idem facerent Sorores sodales, 

quarum erat fida rectrix, sapiens consiliorum particeps, mater semper 

vigilans et studiosa earum bonum proprium et commune fovendi. 

Omnes antecedebat obsequio erga voluntatem Dei; non in res terrenas 

maxime insistebat, sed in caelestes, et putans vitam consecratam esse 

pretiosam margaritam (cf. Mt 13, 45-46), omnia conabatur, ut omnes 

verbum suum et omne factum digna essent accepta vocatione, et ideo 

continuae laudi Domino essent, uti Sanctus Augustinus docet : <( Laudas 

cum agis negotium, laudas cum cibum et potum capis, laudas cum 

in lecto quiescis, laudas cum dormis; quando non laudas? Perficietur 

in nobis laudatio Dei, cum ad illam civitatem venerimus, quando effecti 

fuerimus aequales angelis ... Ad illam perfectissimam laudem exer-

ceamus nos laudatione ista in bonis operibus )) (S. Augustinus, Enar

ratio in Ps. 146). 

Fides et amor fuerunt eius lorica et spes salutis galea eius 

(cf. 1 Tess 5, 8) ; lucerna pedibus eius fuit crux Christi, cui omnibus 

viribus adhaesit, nitens adimplere in carne sua ea quae desunt pas

sionum Christi, pro corpore eius quod est Ecclesia (cf. Col 1, 26). 

Gratia divina fortis facta, proelium vicit contra mundi illecebras et 

impedimenta sibi opposita in via ad perfectionem; quin immo acer

bitates et difficultates, quae multae eam, familiam eius et eius Insti-
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tutum expresserunt, eius voluntatem confirmaverunt, ut se Deo dica-

ret, et firmius fecerunt foedus amicitiae cum Domino ictum, in quo 

totam fiduciam et gaudium collocaverat. Perfecta fuit in servando 

mandato : (( Qui diligit Deum diligat et fratrem suum » (1 Io 4, 21). 

« Ratio autem diligendi proximum Deus est : noe enim debemus in 

proximo diligere, ut in Deo sit. Unde manifestum est quod idem specie 

actus est quo diligitur Deus, et quo diligitur proximus. Et propter hoc 

habitus caritatis non solum se extendit ad dilectionem Dei, sed etiam 

ad dilectionem proximi » (S. Thomas, Summ. Theol., I I - I I , q. 25, 

art. 1, c). Continua caritate prosecuta est maritum, filios, pauperes, 

Sorores sodales, puellas desertas. Dilexit Ecclesiam et fideliter ser

vivit ei, quae est « in Christo veluti sacramentum seu signum et instru

mentum intimae cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis » 

(Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio Dogmatica Lumen Gentium, 1) ; pro 

Regni Dei propagatione sine intermissione precationes peragebat, de 

suis commodis multa detrahebat, parce ac duriter se habebat, utque 

idem consilium sequeretur, novam condidit religiosam familiam, quae 

ea etiam vivente est non mediocriter aucta. Magni fecit etiam iustitiam, 

paupertatem, castitatem et oboedientiam. Se abnuebat, libenter obse

quendo praescriptionibus superiorum ecclesiasticorum, maxime magi

strorum spiritus. Et quoniam Deus superbis resistit, humilibus autem 

dat gratiam (cf. Iac 4, 6), fundamentum sui aedificii spiritualis posuit 

humilitatem ; namque « qui sine humilitate virtutes congregat, quasi 

in ventum pulverem portat » (S. Gregorius Magnus, Expositio in sep

tem Psalmos paenitentiales, Expositio tertii Psalmi, v. 3, n. 3). Animam 

suam copiose alebat precatione, ardenti pietate erga Eucharistiam, 

Passionem Domini, Sacrum Iesu Cor, Virginem Mariam; quo maiores 

progressus faceret in Christi imitatione, multis votis privatis se ob-

stringebat, quae consensu magistri spiritus suscipiebat. 

Tantam explicavit alacritatem, quamquam cordis morbo erat cor

repta, qui multos annos eam vexavit quique ab anno 1820 in deterius 

mutatus est. Religionis solaciis munita, pie sancteque e vita discessit 

Dariorigi die 4 mensis Martii anno 1825. 

Fama sanctitatis, quam sibi in vita comparaverat, post mortem 

duravit, sed Causa beatificationis et canonizationis, ob rationes ad 

eam non attinentes, inita est solummodo anno 1959, cum apud Curiam 

Episcopalem Venetensem coeptus est celebrari Processus Ordinarius 

Informativus (annis 1959-1962). Anno 1961 Quebeci instructus est Pro

cessus Rogatorialis. Per rescriptum die 29 mensis Ianuarii anno 1962 
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datum Sacra Rituum Congregatio Episcopo Venetensi permisit ut 

Commissionem Historicam constitueret instrumentis colligendis Cau

sam contingentibus. Die 14 mensis Novembris anno 1966 editum est 

Decretum super scriptis Servae Dei tributis; die 9 mensis Iunii 

anno 1976 Consultores Historici, faventi cum exitu, consultaverunt 

de Positione super Introductione Causae et virtutibus, ab Officio Hi-

storico-Hagiographico Congregationis pro Causis Sanctorum exarata. 

Decretum de non cultu proditum est die 8 mensis Iunii anno 1979. 

Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die 25 mensis Iunii anno 

1985 habito, Servam Dei christianas virtutes heroum modo coluisse 

censuerunt. Deinde in Congregatione Ordinaria, die 19 mensis No

vembris a. 1985, et Patres Cardinales et Episcopi, Ponente Causae 

Exc.mo D.no Paulino Limongi, Archiepiscopo tit. Nicaeensi in Haemi-

monto, professi sunt Servam Dei, virtutes théologales, cardinales eis

que adnexas in gradu heroico exercuisse. 

De hisce omnibus certior factus, Summus Pontifex Ioannes Pau

lus I I , mandavit ut Decretum conficeretur super heroicis eiusdem 

Servae Dei virtutibus. 

Hodierna tandem die, accitis Cardinali infrascripto Praefecto at-

quae praedicto Archiepiscopo Causae Ponente meque Antistite a Se

cretis Congregationis pro Causis Sanctorum ceterisque de more con-

vocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine eisque adnexis Servae Dei Mariae Ludovicae 

Elisabeth de Lamoignon viduae Molé de Champlâtreux (in religione 

Matris S. Ludovici), in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret et 

in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 16 Ianuarii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 

VERONEN. 

Canonizationis Servi Dei Ioannis Calabria, Sacerdotis Fundatoris Congre

gationum Pauperum Servorum et Pauperum Servarum a Divina Provi

dentia (1873-1954). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Solum nobis curae sit sanctum Dei regnum quaerere et iusti

tiam eius, effectiva Domini nostri Iesu Christi cognitione, contenden

tibus ut Deo adiuvante omnes quodammodo evangelia viventia simus, 

impleti et exundantes caritate in omnes, in omnes animas ». Haec ver

ba, quibus Ioannes Calabria ardenter suos est allocutus religiosos, 

vitam eius omnino complectuntur. 

Servus Dei ex pauperibus parentibus, Aloisio Calabria et Angela 

Foschio, natus est die 8 mensis Octobris anno 1873 Veronae ; quae dioe

cesis etiam non multo ante nos est ampie ab insignibus ecclesiasticis 

illustrata, ex quibus iuvat nos commemorare beatos Gasparem Ber

toni (f 1853) et Ioannem Henricum Carolum Steeb (f 1856), Venera

bilem Iosephum Nascimbeni (f 1922), Servos Dei Antonium Provolo 

(f 1841), Petrum Leonardi (f 1844), Nicolaum Mazza (f 1865), Danie-

lem Comboni (f 1881), Iosephum Baldo (f 1915). 

Puer a matre formatus, educatus in Instituto cui nomen erat 

Nicolaus Mazza, claram erga Deum allegationem ostendit et erga 

sacra atque singulare Evangelii studium, Die 29 mensis Maii an

no 1882 Confirmationem accepit et die sollemni Pentecostes anno 1883 

primum, magno cum fervore, Eucharistiam. Cotidie ad ecclesiam 

Sancti Laurentii adibat, ut Missae inserviret, Ut, suo labore, fami

liae pauperrimae et insuper patris morte exercitatae, opitularetur, 

bis debuit ludos elementarios intermittere, quos ad id temporis lau

dabiliter frequentaverat apud Institutum Patrum a S. Stigmatibus 

Domini Nostri Iesu Christi. Et quidem in labore ante oculos propo

suit magnam suam apostolicam sedulitatem, quam animadvertit rec

tor Sancti Laurentii dominus Petrus Scapini, qui eius praeparationem 
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privatim suscepit ad examen probationis subeundum, ut in lyceum 

admitteretur apud Seminarium dioecesanum Veronense, in quod ascrip-

tus est, tamquam externus, anno 1882. 

Persuasio se ad sacerdotium vocari, multa pietas et firmitas vo

luntatis, quam hauriebat ex cura respondendi maxima constantia 

amori Dei, effecerunt ut, fidei spiritu nisu, magnas difficultates et 

acerbitates superaret, quae ex summa paupertate, exiguo nutricatu, 

imbecilla valetudine, privatione iustae scholae praeparationis, indi-

gnitatibus et pravis interpretationibus oriebantur. His omnibus rebus 

adversis promptior factus est ad Christum sequendum eique se totum 

dedendum, mature doctus vitam amittere pro Domino suo proque 

Evangelio (cfr. Me 8, 35), et experiri per se totam vitam christiani 

hominis, si secundum Evangelium vivat, crucem esse atque martyrium 

(cfr. S. Augustinus, Sermo 207, n. 3, ML 39-1039). 

Annis 1894-1896 lycei scholas intermisit ut stipendia in sua urbe 

mereret; per quod tempus commilitonibus et superioribus exemplo 

fuit. Studiis recultis, anno 1897 vestem talarem induit. Scholae mu

nia non omittens, multum temporis insumpsit in assidendo aegrotis, 

prò quibus constituit, approbante auctoritate dioecesana, « Piam Unio

nem pro curatione aegrorum pauperum ». Die 11 mensis Augusti a. 1901 

presbyteratus ordinem accepit. Postea fuit Vicarius cooperator in paroe

cia Sancti Stephani (annis 1901-1907), et deinceps Vicarius ecclesiae 

Sancti Benedicti ad Montem (annis 1907-1911). Omnes, superiores et 

populus, mirabantur in eo sacerdotem humilem, pium, pauperem, 

omnino ministerio sacerdotali deditum, praesertim confessionibus et 

caritatis operibus. Iis annis, pueris derelictis non tantum portas cor

dis, verum etiam parvae suae et pauperis domus aperuit, eos apud se 

perpetuo et gratuito excipiens, caritatem adhibens, quam Paulus VI de

finivit « indefatigatam et etiam audacem » (cfr. L'Osservatore Romano, 

21 dicembre 1972), pro certo habens se in illis Christo servire (cfr. Mt 

25, 40). Die 26 mensis Novembris anno 1907, a quodam sacerdote et 

nonnullis laicis adiutus,« Domum Bonorum Puerorum » condidit, 

pro pueris pauperibus, orbis et derelictis. Anno 1908 « Opus Dei » 

— uti is Domum illam appellabat, quandoquidem vere a Deo institutam 

existimabat ipseque se villicum et custodem (vulgo (( casante ») puta

bat — sede mutata constitit in oppido 8. Zenone in Monte, ubi celeriter 

crevit et ab anno 1920 ad alias dioeceses se extendere coepit, dum ad 

longinquas Indiae regiones pervenit. 

Item anno 1908, multiplicatis adiutoribus, primas «Sanctas Nor-
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mas » promulgavit eius Instituti, quod deinde fuit « Congregatio Pau

perum Servorum a Divina Providentia ». Huic munus commisit, quod 

ei iuveni sacerdoti Dominus inspiraverat quodque confessor et ma

gister pietatis, P. Natalis a Iesu, O.C.D., confirmaverat : (c Ut mundo 

testaretur divinam Providentiam esse, Deum non extraneum esse, sed 

Patrem et de nobis curam agere, dummodo nos de eo cogitemus et 

nostrum praestemus ofiicium, seu quaeramus primum regnum Dei 

et iustitiam eius» (cfr. Mt 6, 25-34). Et ut «mundo atheo eius aeta

tis probaret Evangelium numquam sibi discrepare, quia eius verba 

sunt omnia consecrantia », « domibus » suis recepit pueros tum quoad 

res corpóreas tum quoad mores indigentes, valetudinaria aedificavit 

et « hospitia », ut aegris et senibus astaret in corporum et animorum 

necessitatibus; suas domus formationis aperuit iuvenibus et adultis 

pauperibus, eos adiuvaturus ut suam quisque sacerdotalem vel reli

giosam vocationem assequerentur in Ecclesia, iisdem gratis assidens 

usque ad theologiam aut donec consilium caperent vitam religiosam 

eligendi, data postea iis libertate praeoptandi illam Dioecesim aut 

Congregationem, quam Dominus suggessisset ; statuit suos religiosos 

apostolatum exercere in locis pauperrimis, unde nihil humani sibi 

exspectarent. Et haec, nullam patrociniis humanis fidem habens, 

sed divina Providentia confisus, persuasum habens ex verbo Domini 

Eum, qui pascit volatilia caeli et cooperit lilia agri (cfr. Mt 6, 25 ss.), 

numquam siturum usus vitae necessarios et alimentum deesse. 

Die 11 mensis Februarii anno 1932 Episcopus Veronensis Hiero

nymus Cardinale novam Congregationem approbavit et die 4 Martii 

eodem anno Servus Dei priorem professionem religiosam fecit. Sed 

ut plene perficeret imaginem illam propheticam vitae religiosae, quam 

animo concipiebat quamque magister pietatis ei confirmabat « esse 

voluntatem Dei pro illis temporibus », multa ei patienda fuerunt. 

Sed Dominus, per pontificiam approbationem die 25 mensis Aprilis 

concessam anno 1949, eius fidem, humilitatem, oboedientiam erga 

Ecclesiam, immensam caritatem in eos, qui tam multorum corporis 

et animi dolorum ei causa fuerunt, decoravit praemio. Ut Institutum 

virorum fulciret, iam anno 1914 condiderat Institutum mulierum, 

videlicet « Piam Unionem », quae die 25 Martii approbata est ab Auc

toritate dioecesana tamquam « Congregatio Pauperum Servarum a 

Divina Providentia », cui eadem ac Instituto virorum erant proposita, 

sed Constitutiones et Regimen proprium. 

Divinitus praevidens « horam laicorum » advenisse, Servus Dei in 
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lucem protulit et magni fecit vocationem, qua hi in Ecclesia funge

bantur ex suo sacerdotio regali, constituendo die 8 mensis Octobris 

anno 1944, cum ecclesiastica approbatione, « Familiam Fratrum Ex

ternorum », compositam ex saecularibus professiones exercentibus, qui 

vere pro Evangelio viverent, secundum spiritum Congregationis pro

prium, in suis familiis, in campo suae civilis professionis suique loci 

in societate. 

Semen totius eius apostolicae et beneficae industriae — dictus 

est « contemplativus apostolatus » — fuit intellegentia, per Evange

lium, amoris Dei Patris eiusque Filii Iesu Christi erga hominem. Hinc 

cotidianus et acerrimus aestus, quo Servus Dei excitabatur ut magis 

ac magis Dei voluntatem cognosceret et secundum hanc voluntatem 

quacumque ratione viveret. « Aut sanctus aut mortuus » erat dictum 

eius. Et addebat : « Volo sanctus fieri, ut alios sanctos efficiam », et 

etiam : « Iesu, fac me totum tuum, ut tuas faciam animas ». Et haec 

fuit perfectio eius, fuisse « evangelium vivens » sicut appelatus est. 

Eam ob rem magna vox prophetica sui temporis fuit , « Ecclesiae 

lumen », « Margarita cleri Italici », « quasi divus alter Caietanus », 

pro Ecclesiae et societatis renovatione iuxta Evangelium. « Urget, inde 

a seminario, clerum saecularem et regularem ad salutem animarum 

informare omnibus rationibus, quas et Ecclesia et praesentes necessi

tates suadent. Sed hoc facere oportet — Servus Dei clamabat — 

secundum integrum Evangelium, sine imminutionibus, sine accommo

dationibus, sine compromissis ». Et propter vitam suam prorsus in 

Deo mersam eiusque regni donatam, ac propter suam perspicuam 

cum Evangelio congruentiam, factus est signum, propheta percon-

tandus, ut Dei voluntas cognosceretur. Episcopi, sacerdotes, religiosi 

et laici eum habuerunt magistrum tutum sibi suisque inceptis. Plu

res « motus » ecclesiales, Evangelium fermentantes in societate, ab 

eius illuminato consilio et hortamento initium ceperunt. 

Vi, ab eo delapsa, quod erat « ipsa humilitas » — ipse se definie-

bat (( nihil et miseriam » — e sanctae vitae suae auctoritate, suas 

institutiones suamque dioecesim transgressus, campum suum dilata-

vit usque ad fines Ecclesiae, suum esse existimans consilium Incarna

tionis Filii Dei. Tempus illud fuit, quo vehementer, dolenter, audacter 

maximas auctoritates ecclesiasticas compellabat, sacerdotes, religio

sos, laicos religione districtus. Tempus fuit coeptorum — tum rerum 

mutationes molientium —, quibus unitati christianorum, disiunctorum 

admotioni, recuperationi et restitutioni sacerdotum, in difficultatibus 
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versantium, faveretur, toti consecratorum instaurationi per reditum 

ad (( apostolicam vivendi formam ». Fuit etiam tempus vitae eius 

acerbissimum, et arcano quidem. Videbatur sibi impositum sentire 

onus mali totius humani generis; videbatur Christus eum participem 

fecisse sui in Gethsemani et in Calvaria angoris eumque uti « victi

mam » devotum pro Ecclesiae sanctificatione et mundi salute acce

pisse. Tempus fuit, quo in suo memoriali libello notavit et Cardinali 

Schuster scripsit, qui eum cum Servo Jahve comparaverat (cfr. Is 

53, 10) : (( Vox Iesu "Ecclesia mea, sacerdotes mei, religiosi mei, 

populus meus" in Sancta Missa plus plusque instat et urget ». Etiam 

ea « h o r a » , quae ab anno 1948 usque ad mortem duravit (a. 1954), 

Servus Dei se Patris voluntati permisit, testificans, et quoque « sen

suum et spiritus nocte », fidem quam Deo Patri tribuebat et divinae 

Providentiae fiduciam, preces quodammodo emendicans « ut donum 

doloris mente comprehenderet ». 

Venit in conspectum Domini cum eximio sui ipsius dono; namque 

vitam suam obtulit pro Pontifice Pio XII , tum graviter aegrotante. 

Et extrema eius verba fuerunt splendidus exitus vitae, quam totam 

consumpserat ut caritas floreret : « Sentio Dominum bene mihi velle ; 

sentio eum mihi obviam procedere ». Primo diluculo de vita decessit, 

die 4 mensis Decembris anno 1954. Cardinalis Schuster iam verba 

dictaverat in eius sepulcro inscribenda : « Vita, scriptis et providis 

institutis pauperibus consulens, Dei Ecclesiae lumen effulsit ». Servus 

Dei Pius XII eum « exemplum evangelicae caritatis » appellavit. 

Fama sanctitatis, quam sibi vivus comparaverat, post mortem 

crevit; qua re, laudabili cum properatione Curia Episcopalis Vero

nensis Causam Beatificationis iniit. Acto Processu Ordinario Vero

nensi (annis 1957-1964) simulque Processibus Rogatorialibus Romano 

(annis 1959-1960) et Viiayavadano in India (anno 1960), edita sunt 

Decreta super scriptis Servi Dei (anno 1968) et super Introductione 

Causae (die 6 mensis Martii anno 1981). Annis 1981-1982 instructus 

est Processus Apostolicus ; anno 1982 proditum est Decretum de non 

cultu, et die 31 Martii anno 1984 Decretum de auctoritate horum Pro

cessuum. Die 8 Octobris anno 1985, qui dies natalis erat Servi Dei, Con

sultores Theologi Congregationis pro Causis Sanctorum, in Congressu 

Peculiari congregati, professi sunt virtutes Servi Dei heroum in modum 

exercitas esse. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Cangregatione Ordinaria, die 10 

mensis Decembris anno 1985 habita, Ponente Em.mo ac Rev.mo Car-
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dinali Mario Aloisio Ciappi, agnoverunt Servum Dei Ioannem Calabria 

heroum more virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Quibus de rebus omnibus certior factus, per subscriptum Cardina

lem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congrega

tionis pro Causis Sanctorum excipiens rataque habens, iussit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus Decretum appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Se

cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astanti

bus, sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardina

libus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, 

in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Calabria, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 Ianuarii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINA Praefectus 

ii. m s. 
© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali: 

Giovedì, 5 Giugno 1986, S. E. il Barone SEGEZ J A N JOSEPH 

V A N VOORST TOT VOORST, Ambasciatore dei Paesi Bassi presso 
la Santa Sede. 

Venerdì, 6 Giugno 1986, S. E. il Signor JOAO DE SA COUTINHO, 

Ambasciatore del Portogallo presso la Santa Sede. 

Giovedì, 19 Giugno 1986, S. E. il Signor ANDRÉ COUMBARY, 

Ambasciatore del Senegal presso la Santa Sede. 

Sabato, 21 Giugno 1986, S. E. il Signor SAILOSI W A I K E P A ,